

Załącznik  
do Uchwały Nr XXXI/222/10  
Rady Powiatu Hajnowskiego  
z dnia 19 października 2010r.

**V. Realizacja zadań strategicznych w latach 2011 – 2012**  
Harmonogram realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Hajnowskim na lata 2011 – 2012.,

<b>Cele strategii</b>	<b>Przewidziane działania</b>	<b>Instytucje i podmioty odpowiedzialne/współpracujące</b>	<b>Wskaźniki realizacji</b>	<b>Finanse – źródła finansowania</b>
I. Promocja zatrudnienia i aktywizacja lokalnego rynku pracy.	1. Opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy	Powiat Hajnowski, Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce, organizacje pozarządowe i instytucje prywatne	Zgodnie z Powiatowym Programem Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy.	Bezinwestycyjne
II. Doskonalenie systemu opieki nad rodziną i dzieckiem.	1. Rozwijanie usług poradnictwa specjalistycznego dla osób i rodzin potrzebujących wsparcia.  2. Wspieranie usamodzielnianych wychowanków opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo wychowawcze.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, organizacje pozarządowe, poradnie i instytucje wsparcia rodziny  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Hajnówce	1. Funkcjonowanie minimum raz w tygodniu doradztwa pedagoga/psychologa/prawnika dostępnego rodzinom w 2011/2012  2. Minimum 50 rodzin korzystających z usług specjalistów rocznie.  3. Min 25 osób objętych realizacją programów usamodzielnienia wychowanków opuszczających placówki i rodziny zastępcze.	Budżet powiatu Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Środki zewnętrzne, w tym pozyskane przez organizacje pozarządowe

<p>III. Rozwój usług i systemu wsparcia dla osób starszych.</p>	<p>1. Promowanie aktywnego stylu życia osób starszych poprzez wspieranie różnych form działalności.</p> <p>2. Doskonalenie systemu informowania o możliwościach uzyskania pomocy przez osoby potrzebujące.</p>	<p>Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Hajnówce, w Narewce          Uniwersytet III Wieku          Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce</p>	<p>4. Opracowanie i wdrożenie Programu w zakresie Przeciwdziałania Przemocy w roku 2011</p>	
<p>IV. Wspieranie osób niepełnosprawnych – poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez wyrównywanie</p>	<p>1. Umóżliwienie osobom niepełnosprawnym jak największego uczestnictwa w życiu społecznym i integracja tych osób ze społeczeństwem poprzez wspieranie instytucji i stowarzyszeń działających w obszarze niepełnosprawności.</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce          Organizacje pozarządowe (Związek Niewidomych, Związek Głuchych, Stowarzyszenie Diabetyków, itp.)          Powiatowy Ośrodek Wsparcia, Warsztat Terapii Zajęciowej, Dom Pomocy Społecznej w Białowieży</p>	<p>1. Minimum 1 wydarzenie w kwartale skierowane do osób niepełnosprawnych i ich rodzin przez organizacje pozarządowe dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p> <p>2. Funkcjonowanie minimum 1</p>	<p>Środki zewnętrzne – projektowe, Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Środki budżetu powiatu.</p> <p>Środki zewnętrzne – projektowe Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Środki budżetu powiatu</p>

<p>szans w dostępie do edukacji, pracy, szerokiej oferty usług i świadczeń.</p>	<p>2. Zwiększenie dostępności osób niepełnosprawnych do informacji i różnych poziomów edukacji</p>	<p>Biuro Porad Obywatelskich w Łomży</p>	<p>raz w tygodniu doradztwa prawnego dostępnego rodzinom w 2011/2012</p> <p>3. Minimum 50 rodzin w ciągu roku korzystających z usług specjalisty</p> <p>4. Kontynuowanie realizacji stałej formy informacji o prawach i uprawnieniach – ulotki, spotkania informacyjne; udział przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w imprezach organizacji pozarządowych.</p> <p>5. Przekazywanie do organizacji informacji o Programach Celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych...</p>	<p>Środki własne Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce Środki Biura Porad Obywatelskich w Łomży Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p>
<p>V. Wypracowanie modelu wspólnego działania i form współpracy lokalnych instytucji w zakresie</p>	<p>I. Rozwijanie i udoskonalanie pracy i metod oddziaływań - leczenia osób uzależnionych od używek w ramach istniejących struktur medycznych.</p>	<p>Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce Komisje do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień Stowarzyszenie Anonimowych Alkoholików „Dąb” Starostwo Powiatowe w</p>	<p>1. Stała min 1 raz w tygodniu dostępność do świadczonych usług terapeutycznych</p> <p>2. Minimum 50 osób korzystających pomocy indywidualnej- uzależnionych/ współuzależnionych, prowadzenie minimum 2 grup</p>	<p>Budżet Narodowego Funduszu Zdrowia, Samorządu powiatu, gminy z terenu powiatu, środki organizacji pozarządowych</p>

pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom.	2. Stworzenie i aktualizowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi	Hajnówce, organizacje pozarządowe	terapeutycznych.	
<p>3. Spotkania zespołu do spraw aktualizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi raz na 1/2 roku</p>				

Realizacja Strategii odbywać się będzie również poprzez wdrażanie Programów:

- Powiatowy Program Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2008 – 2015
- Program Działań na Rzecz osób Niepełnosprawnych w Powiecie Hajnowskim na lata 2008 - 2015

Oraz poprzez inne niezbędne programy i projekty mające na celu pomoc mieszkańcom powiatu dostosowane do zgłaszanych/diagnozowanych potrzeb.